
Formandsberetning KKES-generalforsamling 2024 

Når man sådan skal se tilbage på en sæson og lave en beretning for året, der gik, er 
det dejligt at kunne sige, at vi har haft en god sæson i 2023. 

I april sagde vi farvel til vores små venner fra børnehaven og fik igen fuld råderet 
over vores lokaler, og derfra er det bare gået derudaf med vores aktiviteter. 

Vi fik gennemført de arrangementer, vi gerne ville, der har været en god tilslutning 
til de fleste ting. Så det har set godt ud. 

Vi havde sidste år tre begynderhold, der alle kørte fint, og de sluttede af med en 
fælles lørdag i juni, som det har været tradition for gennem flere år. Det er en 
hyggelig dag, hvor man fornemmer en god stemning og gejst. Jeg er så heldig, at 
være lidt med hvert år, og for lov at byde de nye medlemmer velkommen.  
Tak til instruktørerne for det. Det er rart med gode folk på de pladser. Det er jo 
vigtigt af få nye medlemmer ind i klubben. 

Vores vinteraktiviteter er stadig i fuld gang, men snart slut, vi har sat gang i 
tilmeldingen til vores begynderhold, og de fleste af årets aktiviteter er sat i 
kalenderen. Og det ser meget godt ud. 

Sidste år var vi også igen repræsenteret ved de officielle mesterskaber, hvor vi også 
hentede diverse medaljer hjem til klubben. 

Til Tour de Gudenå havde vi et lille men godt hold afsted, det blev en god weekend 
for dem, der deltog. Det har efterhånden udviklet sig til en klubtur med masser af 
hygge og også gode roture. 

Vi holder stadig vores medlemstal flot. Vi er faldet med 18 medlemmer i forhold til 
sidste år, men har stadig et medlemstal på 411. Vores formodning er, at efter 
corona og med lidt finanskrise, er der nok nogen, der har ryddet ud i deres 
medlemskaber, så det er ikke noget, vi er betænkelige ved. Vi har stadig en fin 
økonomi, som Arne vil komme ind på senere, men derfor vil vi jo stadig gerne have 
flere medlemmer. Både fordi, det er dejligt at få flere ud at ro, men der er jo 
selvfølgelig også noget økonomi i det. Det er jo ikke nogen hemmelighed, at 
medlemmer er kontingent-penge i kassen til brug for vores forskellige aktiviteter. 

Vores børnehold har jo som sædvanligt haft gang i en hel masse aktiviteter. De er 
ikke til at holde nede, når de først går i gang. Både med masser af træning, diverse 
mesterskaber og klubtur til Lagan. Og så er der selvfølgelig også lige tid til at 
arrangere en omgang Paddle Battle Cup.  

Og de har allerede lovet DKF at lave et nyt stævne i år, det bliver 16/6. 



Til alle instruktørerne på børneholdet, unge som gamle, vil jeg bare sige, at I gør et 
fantastisk stykke arbejde. Der skal lyde en meget stor tak til jer for det. 

Vores 60+ hold er også stadig i fuld vigør. Både hvad angår træning og andre 
arrangementer. Det store mål i 2023, og som jo var et af pejlemærkerne, da de 
startede deres projekt ”Aktiv Seniorliv” var årets VM, som blev afholdt i Jels. Både 
her og ved DM blev der hentet medaljer til klubben, og selvom man nu har deltaget 
både med EM i 2022 og VM i 2023, er der stadig masser af gang i gruppen. 

Jeg er så heldig, at jeg har fået lov at være med i deres Facebook-gruppe, og det kan 
man faktisk få helt sved på panden over. Der er hele tiden opslag om, hvor meget de 
ror, løber på ski eller orientering i skoven. Der er heldigvis også stadig plads til 
socialt samvær, og jeg er sikker på, at det også er med til at sammen på gruppen.  

I er meget aktive, og I skal vide, at vi fra bestyrelsens side stadig bakker fuldt op om 
det, I laver. 

Vi har også en anden, nogen gange lidt overset gruppe i klubben, nemlig vores 
master-roere. Det er en god gruppe voksne roere, der træner søndag formiddag en 
stor del af året. Alle er velkomne til at møde op, man kan ro med eller i eget tempo. 
Flere af dem deltager også i diverse løb og mesterskaber rundt omkring, men det er 
ikke et krav for at deltage i træningen søndag formiddag. 

Før nævnte jeg noget om socialt samvær hos vores 60+ hold, men det skal 
selvfølgelig ikke kun gælde for dem, så jeg vil gerne slå et salg for vores grill om 
sommeren. Vi starter onsdag d. 1/5 og så kører det fremover hver 3. onsdag i 
handicap-sæsonen. Mød op og prøv det. Der er altid en hyggelig aften og en god 
anledning til at møde nye mennesker i klubben.  

Når det så er nævnt, kunne vi fra bestyrelsens side godt tænke os, at der var nogle 
flere af jer medlemmer, der tog initiativ til nogle fælles arrangementer i klubben. 
Det kunne være brunch om vinteren, et foredrag en mørk aften i november, en 
omgang fællesspisning i forbindelse med standerhejsning eller strygning, eller hvad I 
nu har lyst til. Arrangementer, der ikke er lavet af bestyrelsen, er meget velkomne, 
og kræver det noget økonomisk opbakning til det, finder vi ud af det. Der er ingen 
grund til at holde sig tilbage, hvis man har en god ide. Vi er gerne behjælpelige med 
at sende indbydelser og andet ud i vores system. 

Lørdag d. 27/8 havde vi vores årlige kanojak-trim løb, hvor der mødte ca. 60 
deltagere op, og fik en god dag på søen og i klubben. Vi var lidt ramt af, at det faldt 
sammen med starten på VM i Jels, så derfor var deltagerantallet lidt lavere end det 
plejer. Det er et dejligt arrangement, med mange deltagere fra klubber rundt om på 
Sjælland. Det er jo et trim-løb, så alle kan være med. I år er det lørdag d. 17. august. 



En anden fast aktivitet, der foregår 2 gange om året, er bro op og bro i. Vores bro-
vagt Ole herser med brobisserne, så vinterbroen kommer op og sommerbroen 
kommer i om foråret og omvendt i efteråret. Tak til hans hold af bro-bisser for det 
arbejde der gøres her. Det gør det jo unægtelig noget nemmere for os andre, når vi 
vil ud og ro. Man må gerne melde sig som hjælper, der er altid plads. Som nogen af 
jer har bemærket, har vi lige nu lidt udfordringer med landfæstet til broen, men så 
snart det er klaret, kan vi få sat sommerbroen i. 

Men der er jo flere, der gør en stor indsats i klubben. Frank nøglemand, der holder 
låsene ajour. Marianne og Claus Munk, der hele tiden arbejder med at vedligeholde 
vores medlemssystem til brug for kontingent og diverse indberetninger, og samtidig 
håndterer de medlemmer, der ikke kan forstå, at de skal betale kontingent for at 
være med. Også en tak til Claus Munk, der gør sit yderste for hele tiden at holde 
hjemmesiden og rokort-systemet opdateret. Jytte og Poul, der sørger for, at vi 
kommer igennem en handicapsæson både med tidtagning og brænde til grillen. Og 
Kirsten og Pia, der mandag efter mandag sørger for god karma i yoga-salen. Marlene 
og Mikkel Blom for jeres indsats med at holde rengøringen i ørerne og sørge for 
indkøb af diverse artikler til det. Apropos brænde til grillen har vi fået en lille 
udfordring med det, da Pouls leverandør ikke har mere på lager, så er der nogen 
med adgang til tørt brænde, vil vi gerne have et praj om det. 

Selvfølgelig også en stor tak til mine bestyrelseskollegaer. Med jer rundt om bordet 
er det en fornøjelse at være med til at drive klubben. Det er dejligt, at vi kan deles 
om opgaverne. Ingen nævnt, ingen glemt, men I gør alle et stort stykke arbejde og 
tak for det. 

Alt i alt synes jeg, vi har haft et godt 2023. Med mange gode aktiviteter, og med 
sved på panden og dejlige naturoplevelser. 

Og jeg synes også det ser ud til, at 2024 kommer godt i gang. Som før nævnt er 
instruktørerne i fuld gang med at planlægge begynder-holdene. Der er planlagt 
aktiviteter, som I kan se i kalenderen, der er med i dag til uddeling, og den kan ses 
på hjemmesiden. Jeg er sikker på, at klubben fortsat er i en god gænge. Og husk på, 
det er jo jer, der er med til at sørge for det. 

Og med det, vil jeg gerne overlade beretningen til generalforsamlingen og høre, om 
der er kommentarer.  


